

خبرنامه‌ی شماره ۱۴ کمیسیون مستقل انتخابات

۳ سنبله ۱۳۹۸



برگزاری نشست علنی کمیسیون پیرامون فهرست رای‌دهندگان

هیئت رهبری کمیسیون مستقل انتخابات نشست علنی خویش را پیرامون فهرست رای‌دهندگان با حضور اعضای جامعه مدنی، احزاب سیاسی، نهادهای ناظر بر انتخابات و رسانه‌ها برگزار کرد.

بانو حوا علم نورستانی در این نشست پیرامون فهرست رای‌دهندگان به اشتراک‌کنندگان معلومات داده گفت: در روند ثبت‌نام تقویتی رای‌دهندگان به تعداد ۱۷۹۱ جلد کتاب ثبت‌نام استفاده شده و به تعداد ۳۲۹۳۱۲ تن ثبت نام نموده‌اند.

به گفته‌ی وی، در ولایت غزنی، به تعداد ۲۴۴۴۰۹ نام‌های شان برای اشتراک در انتخابات ثبت شده است.

خانم نورستانی افزود: در سال گذشته به تعداد ۹۱۰۴۵۶۲ تن ثبت‌نام شده بودند که در مجموع ۹۶۷۸۲۸۳ تن وارد دیتابیس کمیسیون شده و کمیسیون فهرست رای‌دهندگان سال قبل را بعد از آوردن اصلاحات و با تفکیک مراکز بررسی نموده که به تعداد ۴۰۰۰۰ (چهارصدهزار) مورد بی‌اساس و غیر واقعی را دریافت و از سیستم خارج نموده است.

قرار است فهرست رای‌دهندگان پس از انجام اصلاحات لازم و نهایی شدن، برای آگاهی شهروندان در وبسایت کمیسیون مستقل انتخابات به‌نشر برسد.

قابل یادآوری است که این نشست به تاریخ ۲۹ سرطان ۱۳۹۸ با حضور هیئت رهبری کمیسیون، اعضای جامعه مدنی، احزاب سیاسی، نهادهای ناظر انتخاباتی و رسانه‌ها برگزار گردید.



امضای سند حمایت سازمان ملل متحد از انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۸



سند حمایت از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان ۱۳۹۸، بین سازمان ملل متحد و کمیسیون‌های انتخاباتی به تاریخ ۱۰ اسد سال جاری به امضا رسید.

بانو حوا علم نورستانی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات، ضمن قدردانی از کمک و همکاری سازمان ملل متحد در انتخابات‌های گذشته، حمایت این سازمان از انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۸ را یک اقدام نیک و موثر عنوان کرد.

رئیس کمیسیون مستقل انتخابات، تعهد سپرد تا انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان سال جاری که بودجه‌ی آن از سوی حکومت افغانستان و بخشی از آن توسط سازمان ملل متحد تمویل می‌گردد، تحت مدیریت افغان‌ها و به گونه‌ی شفاف، عادلانه و همه‌شمول برگزار گردد.

بانو زهره شینواری رئیس کمیسیون شکایات انتخاباتی نیز حمایت مالی جامعه جهانی و مخصوصاً سازمان ملل متحد را برای برگزاری یک انتخابات شفاف، سراسری و همه‌شمول ضروری دانسته و از آمادگی‌ها برای برگزاری بهتر انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.

آقای نادامیچی یاماماتو نماینده ویژه‌ی سازمان ملل متحد برای افغانستان، گفت که ملل متحد کاملاً متعهد است تا روندهای انتخاباتی تحت رهبری و مالکیت افغان‌ها بوده و مانیز برای این هدف کار کرده و از کمیسیون‌های انتخاباتی حمایت می‌نمایم.

آقای یاماماتو از تعهد تزئید مالی دولت افغانستان برای انتخابات استقبال کرد و این اقدام را یک گام دیگر به سوی استحکام مالکیت افغان‌ها در راستای برگزاری انتخابات دانست.

منظور شدن بودجه‌ی انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان ۱۳۹۸

بودجه‌ی مورد نیاز انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان ۱۳۹۸ که قبلاً از سوی کمیسیون مستقل انتخابات طرح و ترتیب گردیده بود، به تاریخ ۲۰ سرطان سال جاری از جانب حکومت منظور گردید.

رهبری کمیسیون از منظوری بودجه انتخابات اظهار خرسندی کرده و از حکومت و جامعه جهانی به عنوان تمویل‌کنندگان مالی و تخنیکی، سپاس و قدردانی نمود.

قابل یادآوری است که از مجموع ۱۴۹ میلیون دالر بودجه‌ی انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو، مبلغ ۹۰ میلیون دالر آن از جانب دولت افغانستان و ۵۹ میلیون دالر آن از جانب جامعه‌ی جهانی تأمین می‌شود. کمیسیون مستقل انتخابات از همه جوانب ذیدخل، نهادهای ملی و بین‌المللی و مردم عزتمند افغانستان تقاضا دارد تا در این روند ملی، وجایب ملی، قانونی و اخلاقی خویش را ادا نموده و کمیسیون‌های انتخاباتی را در برگزاری یک انتخابات شفاف و سالم ریاست جمهوری همکاری و حمایت همه‌جانبه نمایند.



دیدار رئیس کمیسیون با مسئولین انستیتوت دموکراتیک ملی (NDI)

بانو حوا علم نورستانی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات با آقای تیلبرت لاوک رئیس بخش انتخابات و انکشاف جامعه‌ی مدنی و آقای محمد داود کوهی رئیس کشوری (NDI) در مورد آموزش ناظرین جهت نظارت از روند انتخابات در مقرر کمیسیون دیدار و در مورد آموزش ناظرین و مشاهدین صحبت و تبادل نظر کردند.

بانو نورستانی در این دیدار بر حضور ناظرین و مشاهدین در روند انتخابات تاکید کرده و افزود که نظارت آنها از روند انتخابات بر شفافیت در آن تأثیرات مستقیم دارد و زمینه اعتماد مردم را به کمیسیون و پروسه‌های مختلف انتخاباتی بیشتر میسازد.

رئیس کمیسیون گفت: هدف ما برگزاری انتخابات شفاف، عادلانه و همه شمول در افغانستان است و به هر اندازه که آموزگاران خارجی در بخش آموزش با ما همکاری نمایند، به همان اندازه به اهداف خود رسیده و انتخابات قابل قبول برگزار می‌نماییم.

آقای لاوک گفت: ما از تصامیم و برنامه‌های انتخاباتی شما حمایت و آن را تقدیر می‌نماییم. نامبرده افزود که تا فعلاً برای ناظرین هفت تکت انتخاباتی آموزش نظارتی داده ایم و این روند ادامه خواهند داشت تا ناظرین قادر باشند نظارت خوب نمایند.

آقای لاوک همچنان وعده‌ی همکاری‌های بیشتر را در این زمینه داد.

قابل ذکر است که این نشست به تاریخ ۱/۵/۱۳۹۸ با حضور رئیس کمیسیون، مسئولین (NDI) در دفتر مرکزی کمیسیون مستقل انتخابات برگزار شد.



تسریع فعالیت‌های عملیاتی برای تطبیق مراحل تقویم انتخاباتی



نشست هماهنگی بین رهبری کمیسیون انتخابات و مسوولین پروژه‌ی حمایت از انتخابات به هدف تسریع فعالیت‌های روند انتخاباتی (UNESP) به تاریخ ۸ اسد سال جاری برگزار گردید.

بانو حوا علم نورستانی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات از کمک‌های همکاران بین‌المللی سپاس‌گزاری نموده گفت: به روز برگزاری انتخابات وقت کمی باقی مانده اما از مسوولین پروژه‌ی حمایت از انتخابات می‌خواهم تا به فعالیت‌های شان سرعت بخشند تا مطابق تقویم انتخاباتی به پیش برویم.

رئیس کمیسیون از مسوولین پروژه‌ی حمایت از انتخابات خواست تا ضمن شریک ساختن مشکلات در این روند، پیشنهادهای خود را نیز پیرامون برگزاری شفاف روند انتخابات ارایه کنند تا هنگام تصمیم‌گیری آن را در نظر بگیریم.

مسوولین پروژه‌ی حمایت از انتخابات نیز گفتند که ما از همکاری خود برای برگزاری بهتر انتخابات پیش رو، اطمینان می‌دهیم.

قابل ذکر است که کمیسیون مستقل انتخابات مسوولیت برگزاری انتخابات را داشته و هزینه‌ی فعالیت‌های انتخاباتی توسط دولت و سازمان ملل متحد تمویل می‌گردد.

نشست مشورتی و هماهنگی با کاندیدان انتخابات ریاست جمهوری



هئیت رهبری کمیسیون مستقل انتخابات، نشست مشترک مشورتی و هماهنگی را به هدف برگزاری بهتر انتخابات ریاست جمهوری با اشتراک کاندیدان انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۸ و معاونین آنها برگزار کرد.

در این نشست حوا علم نورستانی، رئیس کمیسیون مستقل انتخابات اشتراک حاضرین را خیر مقدم گفته و افزود که کمیسیون مطابق قوانین و برنامه‌های عملیاتی، وظایف خود را با استقلالیت و شفافیت کامل به پیش می‌برد.

بانو نورستانی در ادامه‌ی سخنانش، خطاب به کاندیدان ریاست جمهوری گفت: کاندیدان محترم باید در جریان مبارزات انتخاباتی‌شان طبق طرز العمل‌ها و لوايح کمیسیون عمل کنند.



علی‌شاه مصباح، معاون ارتباطات استراتژیک دارالانشای کمیسیون نیز با ارایه پرزنتیشن در مورد آمادگی‌های این نهاد در خصوص تهیه و تطبیق فهرست رای‌دهندگان، فهرست محل‌های رای‌دهی، چاپ اوراق رای‌دهی، سیستم بایومتریک، بودجه، برنامه‌های آگاهی‌عامه، استخدام کارمندان، لوایح، طرزالعمل‌های تصویب شده و صدور اعتبارنامه به حاضرین معلومات ارایه کرد.

اشتراک‌کنندگان ضمن سپاس‌گزاری از تدویر این نشست، انتخابات را برای انتقال قدرت ضروری دانسته، سوالات و نظریات شان را پیرامون تذکره‌های جعلی و مهلت شناسایی آن توسط اداره ملی احصائیه و معلومات، طرزالعمل استفاده از بایومتریک و بدیل این وسیله، کمپاین‌های قبل از وقت و استفاده از امکانات دولتی، امنیت کاندیدان، تعداد اوراق رای در مراکز رای‌دهی، ارقام ثبت نام رای‌دهندگان، اعتماد سازی، رای‌دهی مهاجرین، انتخابات شوراهای ولایتی و ولسوالی‌ها، بارگزاری (آپلود) فورمه‌های نتایج در وب‌سایت، حک شدن سیستم، آموزش استفاده از سیستم بایومتریک برای کارمندان مطرح نمودند.

محمد حنیف دانشیار عضو کمیسیون به پرسش‌های کاندیدان پاسخ داده افزود: برنامه‌های کمیسیون مستقل انتخابات در مطابقت با فرهنگ، عنعه و وضعیت اجتماعی شهروندان افغانستان ترتیب و تنظیم شده است.

وی همچنان از استفاده از دستگاه بایومتریک در انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان سال جاری خبر داده افزود که طرزالعمل مربوطه به زودی نهایی شده و از طریق وب‌سایت کمیسیون به نشر خواهد رسید.

در این نشست، تصمیم بر آن شد تا یک کمیته‌ی مشترک همکاری میان رهبری کمیسیون و کاندیدان ریاست جمهوری تشکیل شده و با هماهنگی بیشتر بالای موضوعات مطروحه کار نمایند.

قابل ذکر است که نشست مذکور در مقر این نهاد به تاریخ ۱ اسد سال ۱۳۹۸ با حضورداشت حوا علم نورستانی رئیس کمیسیون، سید عصمت الله مل معاون، مسافر قوقندی منشی، اورنگ زب، رحیمه ظریفی، مولانا محمد عبدالله، محمدحنیف دانشیار کمیشنران و ایولینا روبنسن کمیشنر خارجی کمیسیون، حبیب الرحمن ننگ رئیس دارالانشاء، محمد عثمان فروتن معاون عملیاتی، علی‌شاه مصباح معاون ارتباطات ستراتیژیک، روسا و تیم تخنیکی مربوطه، کاندیدان و معاونین کاندیدان ریاست جمهوری سال جاری تدویر یافت.

نشست رهبری کمیسیون مستقل انتخابات با نمایندگان ارگان‌های ذیربط و امنیتی

هئیت رهبری کمیسیون مستقل انتخابات نشست هماهنگی را به هدف صحبت روی پیشرفت‌ها و چالش‌های عملیاتی انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان سال ۱۳۹۸ خورشیدی با نمایندگان ارگان‌های ذیربط و امنیتی برگزار کرد.

بانو حواعلم نورستانی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات از همکاری ارگان‌های امنیتی سپاس‌گزاری نموده و خواستار همکاری‌های بیشتر آنها در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو گردید.

همچنان داکتر محمد عثمان فروتن معاون عملیاتی دارالانشاء در مورد پیشرفت و چالش‌های روند انتقال کتاب‌های ثبت‌نام تقویتی و ثبت‌نام رای‌دهندگان سال ۱۳۹۸ ولایت غزنی معلومات داده افزود: تا اکنون مواد ثبت‌نام ۳۶۱ مرکز از طریق زمین و از ۷۷ مرکز از طریق هوا به دفاتر ولایتی این کمیسیون مواصلت ورزیده است. به گفته‌ی آقای فروتن، در مجموع روند انتقال مواد ۳۴ ولایت به دفاتر ولایتی تکمیل گردیده است.

نمایندگان ارگان‌های امنیتی نیز در رابطه به امنیت کاندیدان و همچنان در مورد انتقال مواد ثبت‌نام رای‌دهندگان بحث و گفتگو نموده و در این راستا، وعده‌ی همکاری همه جانبه نمودند.

قابل یاد آوری است که این نشست به تاریخ ۲۶ سرطان سال ۱۳۹۸ با حضور بانو حواعلم نورستانی رئیس، سید عصمت‌الله مل معاون، محمدحنیف دانشیار عضو، اعضای بین المللی کمیسیون (احمد اسحق حسن، ایولینا روبنسن)، معاونین دارالانشای کمیسیون، مسوولان نیروهای حمایت قاطع، نمایندگان ارگان‌های ذیربط انتخابات و امنیتی در مرکز رسانه‌های این کمیسیون برگزار گردید.

آغاز ثبت بایومتریک کارمندان کمیسیون مستقل انتخابات



پروسه بایومتریک کارمندان دولتی کمیسیون مستقل انتخابات، جهت ثبت معلومات آنها در سیستم معلومات مدیریت منابع بشری (HRMIS) از سوی کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی با بایومتریک بانو حواعلم نورستانی رییس کمیسیون انتخابات رسماً آغاز گردید.

این پروسه به تاریخ ۱۶ سرطان سال ۱۳۹۸ با حضور داشت بانو حواعلم نورستانی رییس کمیسیون انتخابات، اعضا، منشی، روسا و کارمندان این کمیسیون و کارمندان کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی در مقر کمیسیون مستقل انتخابات آغاز گردید.



حمایت سفیران اتحادیه اروپا از انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۸



سفیران اتحادیه اروپا مقیم در کابل پیرامون چالش‌ها و پیشرفت‌های موجود بر سر راه انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان سال جاری با اعضای کمیسیون مستقل انتخابات دیدار و گفتگو نمودند.

بانو نورستانی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات، در مورد چالش‌ها و پیشرفت‌ها در راستای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری به سفیران اتحادیه اروپا معلومات ارایه کرده افزود: کمیسیون مستقل انتخابات با استفاده از تجارب گذشته، نقیصه‌ها را رفع کرده و مصروف آمادگی‌ها برای برگزاری یک انتخابات شفاف و عادلانه در ۶ میزان است. خانم نورستانی از اعلام آمادگی اتحادیه اروپا به هدف حمایت و همکاری از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سپاس‌گزاری نموده و نقش حمایتی جامعه جهانی را در برگزاری انتخابات در افغانستان مهم و ارزنده دانست.

آقای بیبری مایدون سفیر اتحادیه اروپا به نمایندگی از سفیران دیگر، از انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان سال جاری اعلام حمایت کرده گفت: صلح و انتخابات هر دو برای اتحادیه اروپا مهم است و انتخابات برای ما از اهمیت خاص برخوردار میباشد و در برگزاری آن هیچ‌گونه شک و شبه‌ای وجود ندارد.

آقای مایدون افزود که نیاز است تا برای اعتمادسازی و افزایش مشارکت زنان در انتخابات بیشتر از پیش کار شود و ما از این روند حمایت می‌کنیم.

قابل یادآوری است که این نشست با حضور اعضای رهبری کمیسیون مستقل انتخابات و سفیران اتحادیه اروپا به تاریخ ۱۴ اسد ۱۳۹۸ برگزار گردید.

دیدار رئیس کمیسیون با مسوول ارزیابی پروژه‌های UNESP



آقای کیوین ویست مشاور برنامه‌های انکشافی سازمان ملل متحد (UNDP) و مسوول جدید ارزیابی از فعالیت پروژه‌های برنامه حمایت از انتخابات سازمان ملل متحد (UNESP) به هدف ارزیابی از فعالیت پروژه‌های (UNESP) با بانو حواعلم نورستانی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات دیدار و گفتگو نمودند.

در این دیدار در مورد چگونگی پیشرفت‌ها و چالش‌های فعالیت پروژه‌های UNESP در روند انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۸ و حل چالش‌های این روند در آینده صحبت شد و هر دو جانب در این راستا وعده‌ی همکاری همه جانبه را دادند.



ما را در صفحات اجتماعی دنبال کنید



www.iec.org.af



AfghanistanIEC



AfghanistanIEC



AfghanistanIEC